Paraná , 31 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2274

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        21

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO 32/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021-SAAE

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO.

CONTRATADA: MADEIREIRA SAN RAFAEL LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O

SERVIÇO DE TROCA DE TÁBUAS DE MADEIRAS DA

CORTINA DISTRIBUIDORA DO DECANTADOR DA ESTAÇÃO

DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA – INCLUSO A MÃO DE
OBRA E OS MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS, NO

ATENDIMENTO AO SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE BANDEIRANTES-PR.,

VALOR: R$ 12.580,00 (doze mil, quinhentos e oitenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0001.2-001.3.3.90.00.00 Material de Consumo

00130/00000 01.001.17.512.0001.2-001.3.3.39.00.00
Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

Bandeirantes-PR, 24 de maio de 2021

S.A.A.E. – Serviço Autônomo de água e Esgoto

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Madeireira San Rafael LTDA.

JOSÉ MARCOS ROSATO
Sócio Administrador

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:0BD105A3

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RATIFICAÇÃO DISPENSA 13-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 30/2021 Bandeirantes-PR, 24

de maio de 2021.

Ref.: Dispensa de Licitação - 13/2021 – SAAE – Serviço Autônomo

de Água e Esgoto.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 081/2021 de 06 de Janeiro de 2021, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da

Lei 8.666/93, a favor do fornecedor:

EMPRESA: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE

PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.

Nº QTD UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO VL. UNIT. VLR TOTAL

01 70 UN

PLACAS ESPECIAIS – AGAR PCA 90MM COM

20ML DE PRODUTO, COM VALIDADE
MÁXIMA DE ATÉ 10 (DEZ) MESES,

EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.

36,00 2.520,00

TOTAL 2.520,00

Paraná , 31 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2274

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        22

Para AQUISIÇÃO DE PLACAS ESPECIAIS 90MM EM VIDRO

CONTENDO MEIO DE CULTURA AGAR PCA PRONTA

PARA A CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS

EM ANÁLISES DE ÁGUA NO LABORATÓRIO

MICROBIOLÓGICO LOCALIZADO NA ESTAÇÃO DE

TRATAMENTO DE ÁGUA ―E.T.A‖ - SAAE NO MUNICÍPIO

DE BANDEIRANTES-PARANÁ, no valor total de R$ 2.520,00

(dois mil, quinhentos e vinte reais reais), face ao disposto no Art.

24 da Lei nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de

junho de 2018, vez que o processo se encontra devidamente

instruído.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:42788BE9

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO 33/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021-SAAE

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO.

CONTRATADA: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS ESPECIAIS 90MM EM

VIDRO CONTENDO MEIO DE CULTURA AGAR PCA

PRONTA PARA A CONTAGEM DE BACTÉRIAS

HETEROTRÓFICAS EM ANÁLISES DE ÁGUA NO

LABORATÓRIO MICROBIOLÓGICO LOCALIZADO NA

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA ―E.T.A‖ - SAAE NO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ.

VALOR: R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.

DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0001.2-001.3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Bandeirantes-PR, 24 de maio de 2021

S.A.A.E. – Serviço Autônomo De Água E Esgoto

DANIEL GUSTAVO SILVA

Diretor

ACL Assistência E Comércio De Produtos Para Laboratórios LTDA

BEATRIZ MARIA AMARAL DE ALENCAR TEDARDI
Sócio Administrador

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:16B63BCA

Paraná , 31 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2274

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        363

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RATIFICAÇÃO DISPENSA 12-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 29/2021 Bandeirantes-PR, 24 de maio de 2021.

Ref.: Dispensa de Licitação - 12/2021– SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 081/2021 de 06 de janeiro de 2021, que declarou Dispensável a

Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do

fornecedor:

EMPRESA: MADEIREIRA SAN RAFAEL LTDA

Paraná , 31 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2274

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        364

ITEM QTDE UNID PRODUTO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 46 PEÇAS

Tábua em madeira de lei tipo macho fêma no comprimento de 2,60m X 0,25m, espessura de 2,0 (já

aparelhada) com furo de diâmetro de 75mm (detalhe da comporta/cortina) conforme anexo. Madeira
resistente à umidade (ITAUBA)

190,00 8.740,00

02 04 PEÇAS
Tábua em madeira de lei tipo macho fêma no comprimento de 2,60m X 0,30m, espessura de 2,0 (já
aparelhada) com furo de diâmetro de 75mm (detalhe da comporta/cortina) conforme anexo. Madeira

resistente à umidade (ITAUBA)

210,00 840,00

03 01 UNID Mão de obra para retirada e instalação da cortina de madeira no decantador. 3.000,00 3.000,00

      TOTAL GERAL   12.580,00

Para OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O SERVIÇO DE TROCA DE TÁBUAS DE MADEIRAS DA

CORTINA DISTRIBUIDORA DO DECANTADOR DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA – INCLUSO A MÃO DE

OBRA E OS MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS, NO ATENDIMENTO AO SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE BANDEIRANTES-PR., no valor total de R$ 12.580,00 (doze mil quinhentos e oitenta reais), face ao disposto no Art. 24 da Lei nº 8.666/93,

inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:70AA92C0